Información y Gestión de Compras y Contrataciones del Estado, portal www.mercadopublico.cl, por lo 

cual corresponde en este acto ordenar agregarlo bajo el título “Transferencias otros servicios públicos” 

por el monto informado por la unidad operativa, de $8.925.000.- (ocho millones novecientos veinticinco 

mil pesos) impuestos incluidos. 

D. Que, conforme al artículo 35 bis de la Ley N°19.886, el servicio requerido no se encuentra en el catálogo 

de Convenio Marco del portal Mercado Público, ni el Servicio posee la capacidad humana o técnica para 

realizarlo por su propia cuenta, por lo que se ha decidido utilizar el procedimiento de contratación por

[...]

facturas, y siempre que el Parque Metropolitano de Santiago estime que la factura puede ser 
incorporada en las nóminas de pago que remita a la entidad bancaria.  

3.       FINANCIAMIENTO 

El presupuesto máximo disponible para esta contratación es de $8.925.000 (ocho millones 
novecientos veinticinco mil pesos) impuestos incluidos, con cargo al Subtítulo 24 del presupuesto 
respectivo para la totalidad de la contratación, hasta el 30 de noviembre del 2026 salvo evaluación 
y autorización de las partes suscritas en el contrato. 

ÍTEM CONTRATACIÓN

[...]

APORTE TOTAL 250 $8.925.000  

En caso de que una oferta exceda el presupuesto máximo disponible, quedará fuera de bases y se 
declarará su inadmisibilidad por resolución fundada. 

Se deja expresamente establecido que el Gobierno Regional pagará la suma de $40.460 (cuarenta 
mil cuatrocientos sesenta pesos, IVA incluido, no reajustable) por paciente canino esterilizado, con 
implante de microchip e ingresado al registro de identificación de mascotas del Gobierno Regional 
y a la plataforma de registro dispuesta por la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
El pago por paciente felino en las mismas condiciones mencionadas anteriormente (es decir, 
esterilizado, con implantación de microchip e ingresado a las plataformas de registro) será de 
$30.940 (treinta mil novecientos cuarenta pesos, IVA incluido, no reajustable). Lo anterior, 
considerando paciente entregado vivo y paciente entregado muerto, siempre que la causa del 
deceso no sea imputable a negligencia del equipo médico. 

En el evento de que el paciente únicamente fuese implantado con microchip subcutáneo de